
 

1 

 

 

MĚSTO BENEŠOV 

Masarykovo náměstí 100 

256 01 Benešov 

tel: 312 821 111 

e-mail:  mubene@benesov-city.cz  

 epodatelna@benesov-city.cz 

ODBOR INVESTIC 

                                                                                              
        Benešov 20.07.2020 
 
   
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 3 
 
V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zajištění generelu dopravy pro město Benešov“ 
zadávaném ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“) zadavatel Město Benešov na základě níže uvedené žádosti tímto v souladu s §54 
odst.5 zákona a za obdobného použití ustanovení § 98 a § 99 zákona poskytuje dodavatelům toto vy-
světlení zadávací dokumentace. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
Dotaz č. 1 
 
Dobrý den, v současné době se plány mobility a generely dopravy měst realizují běžně v objemu zakázek 
1 - 2 miliony Kč. bez DPH a to i pro větší města (nad 50 tis. obyvatel.) Současně zakázek nad 3 mil. Kč 
bylo v minulosti vypsáno veřejným sektorem méně. Omezení zajištění technické kvalifikace jednou za-
kázkou v objemu 3,0 mil. Kč bez DPH v délce 5 let považujeme za diskriminační. Je možné toto kritérium 
splnit seznamem 5 zakázek na obdobné služby tj. plán mobility/generel dopravy města nad 15 tis. oby-
vatel v objemu 1 mil. Kč každá? Případně připustit delší časový úsek pro prokázání této kvalifikace tj. 6 
let nebo nedokončené zakázky? Vzhledem k realizací plánů mobility i 2 roky pokládáme toto kritérium 
za diskriminační. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
Dotaz č. 1 
 
Odpověd´:   
 
Zadavatel považuje vzhledem k předpokládané ceně veřejné zakázky předložení  1 reference na poskyt-
nutí služeb spočívajících v realizaci generelu dopravy nebo koncepce dopravy  pro města  s více jak  
15 000 obyvateli se zapojením veřejnosti a to ve finančním objemu min. 3,0 mil. Kč bez DPH za přimě-
řené. 
Seznam významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení vč. 
osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení těchto projektových prací je již prodloužena 
oproti  znění dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona  v zadávací dokumentaci.  
Zadavatel dále odkazuje na odst.  4.5. Zadávací dokumentace -  Společná účast dodavatelů a prokázání 
kvalifikace prostřednictvím jiných osob. 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 každý dodavatel samostatně, ostatní podmínky kvalifikace prokazují dodavatelé společně. 
 
 



 

2 

 
 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob - dodavatel může prokázat část technické kvalifikace 
nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednic-
tvím jiných osob.  
 
V případě chybějící kvalifikace může účastník využít výše uvedené možnosti, a neznamená to, že nemůže 
podat plně kvalifikovanou nabídku. 
 

 

 
 
 
 
 
         
        Ing. Jaroslav Hlavnička 
        starosta města 
 
 


		2020-07-20T09:56:40+0200
	Ing. Jaroslav Hlavnička




